
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°82 du 20 mai 2020

Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM34)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi d’Occitanie – Unité départementale de l’Hérault (DIRECCTE)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau des finances locales et de 
l’intercommunalité (PREF34 DRCL)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau de l’environnement (PREF34 
DRCL)

Direction des sécurités – Bureau planification et opérations (PREF34 DS)

Sous-préfecture de Lodève - Bureau des préventions et de la réglementation (PREF34 SPL



DDTM34 - Arrêté du 19 mai 2020 autorisant la reprise progressive

de la navigation de plaisance et activités nautiques canal du Rhône-

Sète   2

DDTM34 - Arrêté du 19 mai 2020 autorisation reprise progressive

navigation de plaisance canal des deux mers   4

DDTM34 - Arrêté n°2020-05-11127 du 19 mai 2020 dérogation à l'in-

terdiction d'accès aux lacs et plans d'eau   6

DIRECCTE - Arrêté n°20-XVIII-77 du 15 mai 2020 dérogation à la

fermeture dominicale Patines et Porcelaine à Béziers   9

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-608 du 18 mai 2020 désignation

et retrait de membres CC Grand Pic Saint Loup   11

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-609 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire CC Sud Hérault   13

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-610 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire CC Lodévois et Larzac   15

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-611 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire CC Grand Orb   17

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-612 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire CA Pays de l'Or   19

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-613 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire CA Béziers Méditerranée   21

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-614 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire CC Avant-Monts   23

PREF34 DRCL - Arrêté n° 2020-I-615 du 18 mai 2020 désignation d

'un membre supplémentaire Métropole Montpellier Méditerranée

métropole   25

PREF34 DS - Arrêté n°2020-01-625 du 19 mai 2020 ouverture au

public des musées de Sète   27



PREF34 DS - Arrêté n°2020-01-626 du 19 mai 2020 réglementation

des accès aux plages du petit et du grand travers de Mauguio-

Carnon   30

PREF34 DS - Arrêté n°2020-01-627 du 19 mai réglementation de l'

accès aux plages de La Grande Motte   33

PREF34 SPLO - Arrêté n°2020-III-029 du 16 avr 2020 autorisation

armement commune St Clement de riviere   36



CHAUVINIS
Texte tapé à la machine
19 mai 2020

CHAUVINIS
Texte tapé à la machine





CHAUVINIS
Texte tapé à la machine
19 mai 2020





Direction départementale

des territoires et de la mer 
Service eau, risques et nature

Arrêté DDTM34 n°2020-05-11127 portant 
dérogation à l’interdiction d’accès aux lacs et plans d’eau en application de l’article 9.II du

décret n°2020-548 du 11 mai 2020

Le Préfet de l’Hérault,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier dans l’ordre national du Mérite

VU le code de la santé publique, et notamment son article L.3131-1 ;
VU le code pénal ;
VU la  loi  n°  2020-546  du  11  mai  2020  prorogeant  l’état  d’urgence  sanitaire  et  complétant  ses  

dispositions, ensemble la décision n° 2020-800 DC du 11 mai 2020 du Conseil Constitutionnel ;
VU le décret n° 2020-264 du 17 mars 2020 portant création d’une contravention réprimant la violation

des mesures destinées à prévenir et limiter les conséquences des menaces sanitaires graves sur la 
santé de la population ;

VU le décret n° 2020-548 du 11 mai 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire  
face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire ;

VU le décret  n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à  
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du Président de la République en date du 17 juillet 2019 portant nomination de Monsieur 
Jacques WITKOWSKI en qualité de préfet de l’Hérault (hors classe) ;

VU l’arrêté DDTM34-2019-12-10851 du 24 décembre 2019 portant sur la réglementation permanente 
relatif à l’exercice de la pêche en eau douce dans le département de l’Hérault ;

VU l’arrêté n° 2020-01-425 du 25 mars 2020 portant diverses mesures relatives à la lutte contre la  
propagation du virus covid-19 ;

VU l’arrêté du Président du conseil départemental de l’Hérault en date du 14 mai 2020 autorisant  
l’ouverture des parcs publics dont le Domaine de Savignac et Les Olivettes ;

VU la demande de M. le maire d’Avène en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de Clermont-l’Hérault en date du 14 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de Cazouls-lès-Béziers en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de Ceilhes-et-Rocozels en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de Mme le maire de Celles en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de La Salvetat sur Agout en date du 15 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de Liausson en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire d’Octon en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de Le Puech en date du 19 mai 2020 ;
VU la demande de M. le maire de Merifons en date du 19 mai 2020 ;
VU l’avis favorable du Conseil départemental en date du 19 mai 2020 ;
VU l’avis favorable de BRL en date du 19 mai 2020 ;

CONSIDÉRANT la propagation de l’épidémie du covid-19 sur l’ensemble du territoire national ayant
justifié la déclaration de l’état d’urgence sanitaire depuis le 23 mars 2020 et sa prorogation par la loi

DDTM 34 - Horaires d’ouverture : 9h00-11h30 / 14h00-16h30 Page 1/3
Bâtiment Ozone, 181 place Ernest Granier – CS 60 556 - 34 064 Montpellier cedex 02







 
 

PRÉFET DE L’HERAULT 

 

ARRETE 20-XVIII-77 

 

PORTANT DEROGATION A LA FERMETURE DES COMMERCES DE DETAIL DE L’AMEUBLEMENT, 

D’EQUIPEMENT DE LA MAISON ET D’ARTICLES DE DECORATION DU DEPARTEMENT DE L’HERAULT  

 

LE PREFET DE L’HERAULT  

Officier de la Légion d’Honneur  

Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
        

 

 

VU le chapitre II du titre III du livre 1er de la troisième partie du code du travail relatif au repos 
hebdomadaire et notamment l’article L 3132-29 du code du travail, 
 
VU l’arrête n° 19-XVIII-226 du 12 novembre 2019 portant réglementation de la fermeture dominicale 
des commerces de détail d’ameublement et d’équipement de la maison du département de l’Hérault, 
 
VU la demande en date du 7 mai 2020 de la société PATINES ET PORCELAINE sise 43 avenue de la Voie 
Domitienne - 34500 Béziers par laquelle Madame Rebecca Dherissart, en sa qualité de responsable de 
cet établissement, sollicite la possibilité exceptionnelle d’ouvrir son commerce les dimanches compris 
entre le 17 mai et le 28 juin 2020 inclus sans employer aucun salarié, 
 
 
 
CONSIDERANT que la société PATINES ET PORCELAINE, appelée à céder son droit au bail au 
01/07/2020 au plus tard, a été dans l’impossibilité de vider le stock du magasin avant cessation 
d'activité du fait de sa fermeture obligatoire entre le 16 mars et le 11 mai 2020 durant la période de 
confinement relative à l’état d’urgence sanitaire lié à l’épidémie de Covid-19, 
 
CONSIDERANT que la société PATINES ET PORCELAINE déclare avoir besoin de ces dimanches 
d'ouverture en plus des jours de semaine pour rattraper le retard de ventes pris et pour espérer ainsi 
déstocker complétement ses marchandises afin de rendre le local vide au nouveau cessionnaire à la 
date de signature, 
 
CONSIDERANT que seuls les responsables de cet établissement, à savoir Madame Rebecca Dherissart 
et son conjoint seront amenés à travailler les dimanches évoqués, 
 
CONSIDERANT la nécessité de soutenir l’ensemble des secteurs d’activité mis à mal économiquement 
par les conséquences de la crise sanitaire découlant de l’épidémie au Covid 19,  
 
      A R R E T E 
     
Article unique : La société PATINES ET PORCELAINE PORCELAINE sise 43 avenue de la Voie Domitienne 
- 34500 Béziers est autorisée à ouvrir son commerce les dimanches compris entre le 17 mai et le 28 
juin 2020 inclus et ce, sans employer aucun salarié, 
 
Article 2 : Monsieur le Sous-Préfets de Béziers et le Responsable de l’unité départementale de 
l’Hérault de la Direccte Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 



 

2 

arrêté qui sera notifié au maire de Béziers pour affichage et publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de l’Hérault. 
 
 

 
         Montpellier, le 15 mai 2020 
 
          

 
Le Préfet, 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 
- d’un recours hiérarchique auprès du Ministre du Travail, de l’Emploi et de la Santé DGT, 39-43 Quai Citroën 75015 Paris  
- d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de Montpellier, 6, rue Pitot 34063 Montpellier Cedex  



































MOU-FAVA
Machine à écrire
625







MOU-FAVA
Machine à écrire
626







MOU-FAVA
Machine à écrire
627










